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• K:PLJJJATOHY NOTE 

1.1. f"t its meetinG' in K;roto 22 May 1973 the Customs Cooperation 

Cuuncil (CCC) decided t~t the International Convention for the 

simplification and harmonisation of cuntoms procedures v:ould be 

open for si£nature by contractinc parties until 30 June 1974• This 

Convontirm l•ras the su"'Jject of a recommendation for a decision of 

the Cmmcil (doe. COI1~73) 460 final of ~8 f~arch 1973 R/997/73 

(~o~rm 156) of l2.4.ly73. 

As the former document indicates the Convention has one common section 

i:.l.nd a number of ~..t.nnoxes each dealing >-Ti th specific qaestions. 

However, for the purposes of voting in thcl CCC each al1l1ex is considered 

a::; being a sep<:',ratc convention. 

Fuur of these annexes, which are attached, rolatc to the following 

subjects (the CCC references are usoJ) : 

(Bl) the G.eclaration of eoods for home use (including the declarant) 

(B2) verification of goods 

(B3) assessment and collection of import duties and taxes on goods 

declared for home use ~d their release 

(F6) repayment of import duties and tnxes 

2.1. The annexes rGprcsent ~ ambitious attempt to harmonise many of the 

aspects of nationrcl law s.nd procedure for admittinG imported goods 

to the dor.1estic market, i.e. entry for home use • 

. . . ; ... 
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2.2. The first o~ the four annexos (:31) concerns the f'orma.liti;)S to be 

completed by the pe:rs0n respQr?-Si~,1e for entering· the gt1odB with 

cusi.omr. 11the declare.nt1
'; i-t sots out his responsibilities, and 

attempts to determine hia r:i.ghts. The a.m:ex a.lso sugg<::l;?ts what 

information should appear on the customs e:r1t:ry form. 

2.3, Ar.nex (B2) definos the role of the customs in carrying out'i for 

exaniJlo, tho nGc·.1ssary documentation cont~l, sampling e..nd oocami­

nation of the goods. 

2 •4• A!lr.ex (B3) i.s concern0d t>d th tho operr.ticn where-by t:b..? a'!lount of 

duty or taxBs payabJ.e is cL)tarmine·J.z; :~n::::luding the da.te to be taken. 

ir.d;o acooun'; and the sub;:.;ccr;.ent operation whereby that a.rr: . .:.:u::1t is 

recovered by the customs.· 

2.5. Annex (F6) deals with cases in which repayment of impcrt duties and 

taxes may be granted. 

3.~ ... The often oomp] ex1 mul-~l·;'e~'cagc pro,)'oss of entpring goods for home use, 

a process whio:t1 tiiffer~ .~':t"Oln .?o~·t':cy to co1u1try1 is an ob\T:i 0~1~~ candi­

dnte for ha~~mO)"~.isEd;io~1o f .. nd the ir.·~erests of Community ex;;o:-=-·ter~ will 

be wall sorv-c.d if thi.s :r.;-r~c·Jess is hurmonised a.s much a~ posa ibJ.e and 

on the widest e;eoL-ra}::lict:~.l basis. 

3 .. 2. The annexes do howe",rer raise a. nn.mber of·q11estions cf orucial interest 

for the Commun~.ty$ ~Ph~ C~ls'toms 1JJ1i'qn _an(i CCDT'TtOll a.griCr;J~x:-al }',.;OJ., icy 

of the F.:U:r.op(::an :'Er.;o!10mi c Comm:~.l.i -'::y cau fun..~tion efi'ic~d~Jtl.:r tlrd in 

.... accordance -vri.th the Trea-ty only if ountoms d-q.tios and ~ioultu.ral 

' ••• ;. e:• 

.... ·~. 
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levies- ·a.ra col looted on the basis of uniform ru.les. ·For this reason 

the Commission has already ~t forward its own propos~l for a Council 

Directive- relating to a. lo.rgo extent to the rna~tors covered by the 

CCC a.nnexes.(Doo. COl~(73) 2137 det). 

3.3e }ioreover, all four. annexes have a.n important bearing _on the collection 

o_f the Communi tyt s own resources, but notably Annex (B3") which, inter 

alia, deals with the date to be taken into a.coount for determining 

the rate ot duty or agricultural levy applicable. Of a. simil~r impor­

tance is Annex (F6) which. attempts to ha.;monise ~cs relatil1g to 

repayment of customs duties a.nd agricultural levies. 

3 ~4o It follows from tbe ·:rea.tm.f.~S O:f the draft annexes, which are desert, bed 

briefly above, that they have a direct bearing on the application 0~, 

the duties of the Common Customs Tariff a~d the charges arising under 

the Common Agrioul tural Poi icy • a$ well as ~n the working of the 

Customs Union in general. Consequently when these proccdt"'.ros cu:e ~~he 

subject o£ international agreements these ~~ecments become commercial 

e.nd t~iff' agreements which by virtue of Article 113 of the EEC Treaty 

form part of the- common conuncrcia.l: policy-. It follows from _Article 113 

of the EEC Treaty thn.t only the Community is competent to· negotia-te 

and conclude thom. 

Article 113- paragraph 3 of' the EEC ~eaty also stipulates- that, 1-rithin 

this framework, when agreements wi~h third c-ountries are to be negotiated, 

the ~Commission sha.ll submit reoommendat;ons -to "!;he Council authorising 

it to opcn.the nocossar,y negotiati¢ne. 

CONCLUSION 

The Commission ·recommends the- Council by virtue of Article 113 of 

the EEC Troaty to authorise it to negotiate, the four draft annexes 

·to the International Convention on th~ Simplification and harmonization 

... ; .. ·. 
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of Customs Procedures which relate to the following subjects : 

-the declaration of goods for home uso (including the declarant) 

- the verification of goods 

the assessment and collection of import duties and tr~cs on eoods 

declared for homo use and their release 

- repayment of import duties and taxes. 



• .RECOl:J.Ml!NDia.TION FOR A 

DEOISIOU .OF TBE COUNCIL 

ilQno'Orn.ing the negot-ia,tion of an .a.grdOJnent 

· rela.t·il'lg to four draft annexes to the Inter­

national Convent.ion on the simplification 

; and harmonization of customs procedures · 

THE COUl'iCIL. ·OF THE EUROPEAN COivllruNITIES, 

Having roga.rd. t.o the Treaty setting up thcf Eu.rop~a.n ·Economic Comnnmi ty 1 

Raving regn.rd, ·notably to Article 113 ·· 

~aving regard to the recommendation of the Comttdssion 

liherea.~ the conclusion of an ao~ement on four draft Annoxes. to t}Ja Inter­

-~ational· Convention on tha simplification and harmonization o£ customs proo~s 

9onoerrdng : 

.. -thc.doola.ration of goods for h~9 use (including tho decl~ra.nt.) 

• the verifica~ion of goads 

-..the assessment ·and collection of import. duties and taxes on ftOOds declared · ' 

for home use and their release 

• repayment of import duties and ta.Xes · 

could make a significant contribution to the development of the international 
exchango of goods; · 

... ; ... _ . 

...... 



• WhoreD-a such an agreament has ihiportv.nt iiiiplications f~.:r the col:+ection 

on a unifo:.·m basis of the duties of the Conunon Customs Tariff, aericul tural levies 

and other charges under the Common Agricultural Policy; whereas it should tru<e 

account of the requirements of the Customs Union; \1huroas it is therefore 
! 

o.ppropriat0 that the Community should. nEJgotio.t·:; and conclude that :J{.;roemcnt, 

HAS DECIDED :f.S FULLOl"lS 

Sole Article 

Th~ Commission shall be authorised to negotiate in the Customs 

Cooperation Council the conclusion of an ngroemcnt on the follow~ng four 

draft annexes to the Internntional Ccnv~ntion for the simplification c.md 

harmouiz~.tion of customs procedures which relate to 

- the declD-ration of coods for home use (including tho decl~r~t) 

- the verification of goods 

- the assessment and collection of import duties and tnxes on goods 

declared for home use and their release 

rep~ymont of impvrt duties and tazes 

The Commission shall conduct these negotiations in consultation 

l-ri th the SJ.Jocial Committee provided for in Article 113 of the EEC Treaty, 

which shall assist the Comn1ission in this task. 

Done at Brussels, 

For the Council, 

The Predidont, 

"' 
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Doe ... 20.149 E 

B., 1 - .QRAF!_!-NNEX CONCERNING 'I'HE_Q§CLARATION 

OF GOODS FOR HOME USE (INCLUDING THE DECLARANT) 

INTROD CTION 

I 
fhe Customs procedure under which imported goods that are 

to be ~aken into home use may be released by the Customs is that 
I ' of clerrRncej for home u3e •. As imported goods are mainly intended 

for home use~ this proced~re is in everyday application. 
i ' 
then goods are cleared for ho~e use, which may be 

immedirtely after importation or after, for example, Customs 

wareho~sing or Customs transit, the Custo~s are responsible for 
I 

collecting, in accord~nce with the law, any import duties and 

taxes. ~hargeable thereor... and r.ave other responsibilities such as 
I 

ensuri~g that the inaporter has an import licence if one is needed 

and co~lecting the necessary data for the compilation of trade 

statislics. 

I 

The perf~rmance of these dclies involves a number of opera-

tions, commencing 'ldi th the lodging of the Goods declaration for 

home use and terminating with release of the goods from Customs 

chargel'fter the payment of any import duties and taxes chargeable~ 

Between these two points the Customs take various measures to 

satisfy theffiselves lhat the Goods declar~tion and supporting 

documentF are in order and that the goods are as described 

therein. These measures are termed the "verification of the· 

goods"o 

The provisions of this Annex apply to the formalities 

~:equired of the impor·ter ar.d the declarant in connexion with 

declaration of the goods for home use, but do not cover the 

verification of the goods by t;he Cu .sto:ns authorities nor the 

assessment and collection of i~pcrt duties and taxes. 

the 

This Ann-=:x does l'lOt c".;:,f,}_y -f::o ~he importation of goods by 

post or carried in travellers' baggage. 
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Annex to 
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I 
I 

DEFINITIONS 

F1r the purposes of this Annex : 
I 

(a) the term "clearance for home use" means the Customs procedure 
I 

under which imported goods are released by the Customs after 

the accomplishment of any ne~essary Customs formalities and 

pay~ent of any import duties and taxes chargeable, as a 
I 

consequence of which such goods may remain permanently in. the 

Customs territory; 

(b) the term "import duties and taxes" means Customs duties and 

all other duties, taxes, fees or other charges wh~ch are 

collected on or in connexion with the importation of goods, 
! 

but not including fees and charges which are limited in amount 

to the approximate cost of services rendered; 

(c) the te m "Goods declaration" means a statement made in the 

form p escribed by the Customs, by which the persons interested 

lndica e the particular Customs.procedure to be applied to the 

goods a~d furnish the facts which the Customs require to be 
I 
I 

declared· for the application of that procedure; 

(d) the term "declarant" means the person who signs a Goods declara­

tion or in whose name it is signed. 

PRINCIPLES 

1 .. Standard 

The declaration of goods for home use shall be governed by 

the provisions of this Annex. 

2 .. \ Standard 

National legislation shall specify the circumstances in which 

goods may be allowed to be declared for home use and shall lay down 

the requirements which must be met to assign goods to that procedure. 

2. 

.. 
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Notes 

1. rational legislation may, in particular, imp6se prohibi-

Li. ons !and restrictions in respect of certain categories of goods. 

I 
2. ~ational legislation may provide that the clearance of 

ceJ.::-tai:r~ good:::. fvr home use shall be subject to production of 

certif
1
icates showing that all requirements concerning restric-
' ' 
I ' tions have ~een complied with (import licences, certificates of 
I 1 • 

vrigiri, health or phytcpathological certificates, etc.). 
I 

I 
I 

C(:JVlPET!ENT CUSTOfv:S OFFICES 

Standard 
--~·----1 
_, . I 

I rational legislation shall specify the Customs 6ffices 

competfnt to accept Goods declarations for home use and their 

days a~d hours of business. 

\ 

I Recommended Practice 

At the request of the importer, and for reasons deemed 

valid by the Customs authorities~ the latter should allow goods 

to he decrared for home use outside the business days and hours 

rJf the ·.competent Customs offices, any costs arising in this· 

.,.-r:'::>pect\ being borne by the declar.ant.. 

\ Recommended Practice 
I 

Where goods are to be declared for home use at an inlarid 

Customs office, their carrfage from the frontier office to the 

inland office shculd be ~~thorized under the Customs transit 

procedure. 

~IME ALLOWED FOR LODGEMENT OF THE DECLARATION 

Standard 

National legislation 3hall specify the period ~ithin ~hich 

:.i'le Goods declaration for home use shall be lodged at the 

competent Customs office.· 
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Notes 

1. The/periods prescribed may differ according to the mode of 

trans~oriof the goods. 

2. Pen~ing clearance for 

locked pr/emises or enclosed 

Customs (/temporary storage) • 
I 

7. 

I 

I 
I 

home use, the goods may be stored in 

or unenclosed spaces approved by the 

Recommended Practice 

The Customs authorities should, at the request of the 
/--7 

declarant, if they deem his reasons valid, extend the period 

initially prescribed for lodging the Goods declaration at the 

competent Customs office. 

8. Recommended Practice 

National legislation should provide that the Goods declara­

tion for.home use may be lodged before the goods arrive in the 

Customs territory. 

9. Recommended Practice 

Where goods of the same kind are imported frequently and 

there is no difficulty with their tariff classification and valua­

tion the Customs should authorize the periodical deposit of the 

relevant Goods declarations for home use provided that the importer 

is reliable and keeps proper _commercial records. 

THE DECLARANT 

\ 
(a) Persons entitled to act as declarant ------------------------------------
10. Standard 

Any person, natural or legal, duly authorized by the 

importer shall be entitled to act as declarant. 

collsvs
Text Box

collsvs
Text Box



I 
i 

I 
Annex to 
Doe. 20. 14 9 E 

11.. Recommended ~Lac-::.2.~ 

i 
T~e Customs authorities should consider that any person 

who is ~ble to produce the documents establishing his ri9ht to 

dispose/of the goods to be declared (way-bills, bills of lading, 

despatcr notes, loading receipts, invoices, etc.) has been duly 

authorized by the importer to make the Goods declaration in his 
I 
I name. f 

' 

Recommended Practice 
I 

National legislation should allow any legal person to be 

represented by a natural person, other than his legal 

representative, for the purpose of making the Goods declaration 

. for home use. 

Note 

Officially approved Customs agents may be authorized to 

supply the Customs offices where they do business with a list of 

the persons entitled to represent.them in Customs matters. 

Standard 

The declarant shall be held responsible to the Customs 

authoritJ.es for the accuracy of the particulars given in the 

Goods declaration. 

14. \ Standard 

The declarant shali ~e authorized to inspect the goods and 

take samples, under Customs supervision, before lodging the Goods 

decl~ration for home use. 

5. 

ll 
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I 
I 

15. Recommended Practice 

Tte Customs authorities should not require samples taken by 
the declarant to be declared immediately for home use. 

16. Recommended Practice 

~he Customs authorities should provide the declarant, at his 

reques~, with all the relevant information at their disposal which 
I 

he may require to complete the Goods declaration for home use 

correctly (tariff classification of the goods, exchange rate 

applicable, etc.) 

THE GOODS!DECLARATION 

(a) Verbal Goods declaration 

Recommended Practice 

Pers ns who occasionally undertake the clearance of goods 

for home u e should be authorized to declare them verbally 

provided t~at the value per consignment does not exceed 

{sixty us dollars/. 

(b) Goods declaration form 

18. Standard 

National legislation shall determine the standard declara­

tion forms to be used for the clearance of goods for home use; it 

shall specify the number of copies to be submitted to the Customs 

authorities and the ultimate use of each copy (for the declarant, 

the Customs office, statistical purposes, etc.). 

19. \ Recommended Practice 

Where goods of low value are frequently imported, the Customs 

authorities should allow them to be declared for home use on a 

simplified Goods declaration form. 
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' 
20. I Recommended Practice 

I 
When several copies of the Goods declaration for home use 
i 

are re~uired, it should be possible to complete all of them in 
t 

one run. 

21~ Recommended Practice 

lhe Goods declaration should be the only declaration which 
' 

national legislation requir·es the declarant to make for the 

purposJ of ciearing goods for home use. 

(c) Coltents of the Goods declaration 
--~------------------------------

1 

'J ,. 
t:.C:.a 

i 
I Recommended Practice 
I 

·~he Customs authorities requirements with regard to the 
I 

inform~tion to be provided by the declarant in the Goods declara-

tion fJr home U3e should be restricted to the following 
I 

particdlar s : 

! 

( a ) · .[22_!: t:i. c u l a r s r e>_l at in g t o persons_ 

, - oame and address of decl~rant 

' ·\-name and address'of ifuporter 

(b) ~?-rt~culars re~to transport 

~ mode of transport 

- identification of means of transport 

(c) particulars relatin~ to th~ goods 

country whence consigned and country of origin 

- description of the packages (number, nature, marks and 

numbers, weight) 

- description of the goods by kind (gross weight, net 

weight, quantity) 

7. 

/3 
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I 

I 
I 

(d) particulars for the assessment of import duties and taxes 

((for each description) 

tariff heading 

- rates of import duties and taxes 

- val~e for Customs purposes 

- amount of import duties and taxes 

(e) particulars for statistical purposes 

- statistical heading ?PPlicable to each description 

(f) particulars with a view to preferential treatment (if 

~ppropriate) 

(g) 

- area whence the goods were consigned or reference to 

applicable legal provisions 

P?~ticulars relating to documents accompanying the Goods 

deflaration 

- feference to documents submitted in support of the 

Goods declaration 

(h) Qarticulars relating to the authenticity of the declara­

tion 

- place, date, and signature of the declaranto 

Recommended Practice 

National forms for the .Goods declaration for home use should 

be aligned on the Goods declaration lay-out key shown in Appendix I 

to the pres\nt Annex, taking account of the notes given in · 

Appendix II. 

collsvs
Text Box



! 
/J 

Annex to 
Doe. 20.149 E 

24 .. Recommended Practice 

A art from the import licences and any certificates that may 

be requ'red (certificates of origin, health or phytopathological 

certif~cates, etc.), the invoice and the transport documents 
I 

should /be- the only routine documents required to be submitted by 

the de~larant in support of the Goods declaration for home use. 

I 
25. Recommended Practice 

As far as possible, the Customs authorities should not 

require a translation of the routine documents that must be 

produced in support of the Goods declaration for home,use • 

. : 

26. Recommended Pra~tice .. ·. 
When for reasons deemed valid by the Customs authorities 

the declarant does not have all the information required to make 

the Goods declaration for home use or cannot immediately produce 

all the documents required to support the Goods declaration, the 

Customs authorities should accept an incomplete declaration 

provided that the declar~Dt undertakes, as the case may be, to 

complete the declaration or to produce the missing documents 

within a prescribed period. 

27. \ Standard 

When the Customs authorities refuse to accept a Goods 

declaration for home use, the grounds for refusal shall be clearly 

indicated to the declarant. 

9 .. 
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(h) Correctio~ of Goods declaration -------------------------------
28. I Recommended Practice 

Before verification begins, the declarant should be 

authori·zed to withdraw or correct Goods declarations for home use 

that he has lodged with the Customs. 

I i CJ 

(ij) fb~~g~-~!_f~~E~~~-2E~£~9~E~ 

29. Recommended Practice 

The Customs authorities should, at the request of the 

jeclarant~ if they deem his reasons valid, allow a Goods declara-
' tion for some other Customs procedure to be substituted for a 
I 

Goods declaration for home use, provided that the substitution 

is requested before verification begins. 

GOODS NOT bECLARED WITHIN TH~ PERIOD PRESCRIBED 

30. ·standard 

legislation shall specify the procedure to be 

followed where goods have not been declared within the period 

prescribed. 

31. Recommended Practice 

When goods that have not been declared within the period 

prescribed are sold by the Customs, the proceeds of the sale, 

after deduction of the import· duties and taxes and all bther 

charges and expenses incurred, should be made over to the person(s) 

entitled to receive them, when this is possible, or be held at 

their disposal for a specified period. 

\ 

10~ 
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INFORMATION CONCERNING THE DECLARATION OF GOODS FOR HOJV1E USE 

32. 1 Standard 

The Customs authorities should ensure that forms for Goods 

declarations for home use and all relevant information regarding 

the declaration of goods for home use shall be readily available 

to any person interested. 

I 

X 

X X 

\ 

11. 

lt 
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\'b Appendix I to. Anr.e>! 6.1 
DRAFT LAY· OUT KEY 

lAir Goods aoclaration for ho;,;.- U&O 

~-o-~~cf~0-,-~~-n-t(~n-a_m_•Ji_a_n~d-o-d~d~r-••-s~)---------------------------------;~O~e~c~lo:r~a~t~io~n~R:•:;~h7,tr:o~h~·o:n~N~o~.------~--~------~~~-----r 

• 

Importer (name ~nd addreul 
' . 

Free disposal 

M«><~ns of tronsfiort 

I 
Marks and numb•rs· number and kind nl pockagos; gross weight 

, I . 

I 
( \) Tari If heading 
(2) Statistical No. 

I 

(1) 

• (2) 

( 1 J • 

. (2) 

(1) 

. (2) 

Ooscriplion of goods (net weight, quantity) 
Oulioble value 

Customs ollice 

Docloration for home use 

Placp and <late Signature 

Country of origin Preference claimod 

Country whence consigned 

Import licence No. Othor documoniJ opponded 

Freo disposal 

Nature and roles of 
dutiu and ta>!OS 

Amount of 
dui ios and taXOI 

Total 

fr•• dl1posol 
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NOTES 

' 

Appendix II 
to Annex B .1. 

1. lThe size of the lay-out key is the international ISO 
size 4 (210 x 297 mm, 8.27 x 11.69 inches). The form should 
be' pr~vided with a 10 mm top margin and a 20 mm left-hand 
filinE margin. Line spacing should be based on multiples of 
4.24 rllm (1/6 inch) and width-spacing on multiples of 2.54 mm 
(1/1~ inch). The lay-out should be in conformity with the ECE 
lay-dut key, as illustrated in Appendix I. Minor deviations 
in the exact size of boxes etc., are permissible if required 
for particular reasons in the issuing country, such as the 
existence of non-metric measurement systems, features of 
nati9nal aligned systems of documents etc. 

2. Countries may determine standards concerning the weight 
per m2 of the paper, and the use of a machine-turned background 
to prevent falsification. 

3. · The standardization comprises only questions of size and 
lay-out; guiding words included in the lay-out key are intended 
only to indicate the nature of the information which should 
appear in a given place. Accordingly each country remains free 
to replace these words in its national form by such wording as 
it considers more appropriate provided that this wording does 
not affect the nature of the information as indicated in the 
lay-out key. 

4. In addition it is open to administrations to omit from 
their forms items in the lay-out key which they do not require. 
The spaces which thus become vacant may be used for official 
purposes. 

5. Additional items required by ~ministrations which are not 
provided for by the lay-out key may be allocated to the "free 
disposal area". 

\ 
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.B.2 DRAFT ANNEX CONCERNING THE VERIFICATION OF GOODS 

I 
INTRODUCTION 

I I 
T~e Custom~. proc.ed,ure under. which Jmported goods th.a t are 

to be taken into home use may be released by the Customs is that 
I 

of clearance for home use. As imported goods are mainly intended 
I 

for homk use, this.procedure is in everyday application. 
I 
I 
I 

W~en goods are cleared for home use, which may be 

immediately after importation or after, for example, Customs 

warehousing or Customs transit, the Customs are responsible for 

collecting, in accordance with the law, any import duties and 
• • , 1 

taxes chargeable the*eon, and have other responsibilities such 
... 

as·ensuring that the importer has an import licence if one is 

needed and collecting the necessary data for the compilation of 

trade statistics. 
/ 

. /~// 

The performance of these duties involves a number of 

operations, commencing with the lodging of the Goods declaration 

for home use and terminating with release of the goods from Customs 

charge after the payment of any import duties and taxes chargeable. 

Between these two points the Customs take various measures to 

satisfy themselves, firstly, that the Goods declaration and 

supporting documents (such as invoices, packing lists, import 

·licence, certificate of origin) are in order.and, secondly, that 

·the goods are as described therein (by physical examination of 

the goo\d.s themselves). The se measures are termed the "verification 

of goods". 

However, whilst the checking of documentation is standard 

procedure, in practice only a proportion of consignments are 

physically examined by the Customs even though all goods are 

legally liable to such inspection. Furthermore, even for the 

selected consignments full physical examination is not usually 

required. 1. 
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The vir·~fication of goods is also applicable, in principle, I . 
to the fmpo tation of goods under other Customs procedures such as 

Customs wa ehousing and temporary admission for inward processing. 

I 

This Annex relates only to the verification of goods, and. 

does not c ver the declaration itself nor the assessment and 

·collection of import duties and taxes. It does not apply to the 
I 

import~tio of goods by post or carried in travellers' baggage. 

DEFINITIONS 

For'the purposes of this Annex 

(a) the tprm "verifica .... tion of goods" means the measures' taken by 

the c
1
ustoms au thorl ties to ensure that a Goods declaration for 

~ome u e is properly made out, that the supporting documents 

are in order and that the goods are as described in the declara-

tion a d documents; / ..... , 

(b) the term "examination of goods" means the physical inspection 
l 

of goods by the Customs to ascertain that their nature, quantity 

and condition are in accordance with the Goods declaration; 

-- ~..., 

(c) the term "Goods declara"tion" means a statement made in the form 

prescribed by the Customs, by which the persons interested 

indicate the particular Customs procedure to be applied to.the 

goods and furnish the facts which the Customs require to be 

declared for the application of that procedure; 

(d) the term "declarant" means the person who signs a Goods 

declara~ion or in whose name it is signed; 

(e) the term "import duties and taxes" means Customs duties and all 

other duties, taxes, fees or other charges which are collected 

on or in connexion with the importation of goods, but not 

including fees dnd charges which are limited in amount to the 

2. 
approximate cos. of services rendered; 
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I 

I 
(f) the term "person" means both natural and legal persons, unless 

·th' context otherwise requires. 

PRINCIPLES 

1.. 

. 0. .. 
Standard 

I .---) 
f'he verification ot__./ goods shall be governed by. the provisions 
I 

of this Annex. 

2. Standard 

National legislation shall specify the circumstances and the 

:. manner iry which the verification of goods shall be carried out. 

I • 

, I 

• j 

i 
1 ; 
l 
i ' 

1 I 
- I 

i 1 
' l J I 
1 . 
i1 
' I 

! i I , 
' I 1 . 
l: .. -
! ' I • ' . 

I 1 

I 

3. '· Standard 

The verification of goods shall be carried out as soon as 

possible fter lodgement of the Goods declaration for home use. 

/ .. •"' 
Note 

Customs authorities may fix a time limit within which, as a 

general rule, the verification of goods should be completed. This 

time limit may.vary according to the mode of transport by which the 

goods are imported and according to the nature of the goods 

themselves. 
.-:-··--" 

DOCUMENTARY CONTROL 

4. Standard 
. \ 

National legislation shall specify the particulars concerning 

which the Customs authorities are requested to satisfy themselves 

when checking _the accur~cy and completeness of a Goods declaration 

for home use. 

3. 
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Note 

Tije rticulars to which the Customs authorities may need to 

pay spebia attention when examining the documents include the 

following 
- .. .. I' 

! 

(a) whethe or not the goods are free of import prohibitions and 

resltrittions; 

(b) whethe or not the goods are subject to import liceusing or 
I 

quota ~estrictions; 

(c) the n~ture or tariff description and the quantity of the goods; 

(d) the v~lue of the goods; 
I ..... 

(e) the o~igin of the goods. 

(b) Add{tiLa~ information requi;ed by the Customs 
5 • ------y-----------------------~~~;----------- S tan da rd 

~he Customs authorities shall require the declarant to 

provide additional informa~ion or documentation only when this is 

necessary for the verification of goods. 

6. .. · 
:'. Standard 

:·:'·'The Custom's auth~riti.es· shall require the declarant to 

provide a translation of additional documentation completed in a 

foreign language only when that documentation is not clear to them 

in its or~ginal form. 

(c) Amendment, substitution and cancellation of Goods declarations 
-------\----------~-------------------------------------------
for home use ------------

7. Standard 

Where the· Customs authorities discover during the verification 

of goods, or when the declarant discloses after verification of goods 

has commenced, that a Goods declaration for home use is incorrect, 
4. 
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I 

the Customs authorities shall allow amendment of the declaration 

and shfll not require the lodgement o~ a new Goods declaration for 

home Upe when they are satisfied that the declaration is incorrect 
I 

due to an inadvertent error on the part of the declarant. 

. . . 
Recommended'Prac~ice 8. 

After the verification of goods has commenced, at the 
i request of the declarant and for reasons they deem valid, the 

Customs authorities should allow a Goods declaration for home use 

to be substituted for a Goods declaration relating to another 

customs procedure. 

9. Recommended Practice 

After verificae~on of the goods has commenced, at the 

request of the declarant and for reasons they deem valid, the 

: l Customs aLthorities should cancel a Goods declaration for home 

· • ·use and s ould allow the substitution of a Goods declaration 

: 1 

' I 
l j 

: ; 
j I 

j ~ 
j j 
I . 
l . 
1 \ 
I ; 
j j ... 

! : 

relating o another Customs proced~re: 

10. Recommended Practice 

·where the Customs authorities are satisfied that amendment, 

substitution or cancellation of a Goods declaration for home use 

is due to an inadvertent error on the part of the declarant they 

should not normally impose a penalty unless the person concerned 

repeatedly makes such errors. ~----

... . .. 
SAMPLING OF GOODS 

11. Standard 

The ~ustoms authc~iti~s shall sample goods declared for 

home use only when thei: nature cannot be established satisfactorily 

by other means. 

s . 
.. 
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': . ,~. \' . 

. 
\ 

Standard 12. . . ., .. 

Where possible, samples of goods declared for home use shall 
I 

be placed at the disposal of the declarant after testing, but the 
I 

declarant shall have the right to refuse them~ 

I 
. . ' 

EXAMINATION OF GOODS 

(a) Timeland p~ace of examinatio~-
----~-----r------------------

-· . 

\ I. • .· ·. 
13. Standard 

Na ional legislation shall specify the days and hours during 

which go ds declared for home use will normally be examined by the 

Customs Authorities • 

14. 
.. . _ _. .... 

... . Recommended Practice 

At the request of the declarant, and for reasons deemed valid 

by the C~stoms authorities, the latter should examine goods declared 
i 

for home ~se outside the days and hours specified for such work, the 

e~penses entailed by such examination being borne by the declarant. 

15. 

i
l .. : . .- ...• : _· . 

Nat onal legislation 

declared ~r home use shall 

Note 

Standard 

shall specify the place at which goods 

be examined by the Customs authorities. 

~here are basically three places at which goods declared for 

home use may be examined by the Customs authorities - these are the 

Customs orfice through which the goods are imported, another Customs 

office, or private premises. Whilst it is common practice to examine 

goods at the place of importation, examination at a different Customs 

-office or at private premises may be considered desirable by the 

Customs authorities or by trade circles for a variety of reasons. 

6 • .. 
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16. Recommended Practice 

Th~ Customs authorities should not require goods declared for 

home 1 us~ to be removed for examination at a Customs office other 

than th~ office through which they were imported unless this is 

necessa~y to meet''the sp~cial requirements of trade or transport. 

17 0 

I 
Recommended Practice 

I 
A~ the request of the declarant, and for reasons deemed valid 

' . 
by the ~ustoms authorities, the latter should, so far as possible, I , . 
allow goods declared for home use to be examined at private 

premises or at a Customs office other than that through which the 

goods were imported, the expenses entailed ~y examination at 

private premises bei~g borne by the declarant. 

18. Recommended Practice 

National legislation should specify the conditions under 

which goods declared for home use are removed from the Customs 
, .. 

office of importation for examination at another Customs office 

or at priva~e premises. 

19. Standard 

National legislation shall provide that, at the request of 

the Customs authorities, the person concerned shall perform all 

operations and provide any facilities and assistance necessary 

for the examination of goods declared for home use, any expenses 

incurred·being borne by the person concerned. 

20. Standard. 

The Customs authorities shall examine goods declared for home 

use only where such examination is deemed necessary because there are 

·doubts concerning the accuracy of the relevant Goods declaration or 
. ~ 
~n the context of a spot check examination system. .. 

I • 
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• 21. 

Wh~n 

I 
I 

Recommended Practice 

declared for home use are selected for examination, 

the CusJoms authorities should limit the extent of the examination 

to that dee necessary for the safeguarding of the Revenue. . 
'. ! . . ~ 

Notes 

1. rri·s lecting goods dcJlared for home use for examination, and 
I 

in decidin upon the extent of any such examination, the Customs 

authoritie$ may need to take into account a number of factors. 

These in.c ude : 

(a) the n ture and value of the goods - in this respect Customs 

autho 'ities may reduce the frequency and extent of examination 

\'Jhen they are familiar 
I 

with the circumstances of the importation 
l ' . 

and w~th the goods involved (for example, in the case of regular 

---.:.importdtions); on the other hand there are certain types of 

goods (~uch as spirits, wines, sugar) ~ich may need to be 

exami~er in a v~ry large propor~ion of cases; 

\ 
(b) the status and past record of the importer - in this connexion 

Customs authorities generally waive the examination of goods 

imported by privileged persons (Heads of State, embassies, etc.) 

and often reduce the level of examination in respect of 

importations by government departments, approved institutions 

and organizations, etc. In the case of normal trade importations, 

account is usually taken of the record of the importer in his 

dealings with the Customs, whether his documents are normally 

corre~t and verification of the goods has always proved 

satisfactory in the past, and so forth. 

\ 
2. Customs administrations may lay down standard scales as a general 

guide to the frequency and extent of examination normally considered 

desirable. Whilst such scales may be followed to a large degree, it 

~s normally left to the discretion of the Customs staff actually 

involved to decide upon the extent of examination considered necessary 
.. 

in each individual case. 

8. 
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(d) Examination of dangerous, delicate and fragile goods 
...--~--------------------------------------------------

22 ... - 1.. . Recommended Practice 

. I 
National leg~slation should specify the conditions under which 

dangero~s, delicate and fragile goods declared for home use are 
I 

to be e!xamin.ed .. by .. the cu~toms authorities·. 

f . . 

. . 

23. 
I 

Recommended Practice 

_Whe~ nec~ssary the Custbms authorities should require the 

person Fonce~ned to provide experts to assis~ them in the 

examina~t~on of dangerous, delicate and fragile goods. 

(e) ~~~f~!~~~!~2-~~~E~~!~~~~!~-2~~~~-!~~-!!~~-~~!~~~~ . 
24. · Recommended Practice . ... ;..._;;.___;_~_.._.;.."""'-'-~----

... . 

. Whefe examination of perishable g6ods and live animals 

declarer for home use is deemed necessary by the Customs 

authorities, they should carry out such examination as a matter 
I 
I 

.of priority. .... / 

Note 

I 

In order to facilitate the clearance of perishable goods and 

live an+als, Customs authorities may find it useful to require 

the decl~rant to give them prior notice of arrival. 

25. Recommended Practice 
/ 

In the case of live animals declared for home use, Customs 

examination and any other necessary examination (such as veterinary 

inspection) should be performed at the same time wherever possible. 

(f) Ex~mination of damaged,·ullaged and pilfered goods -- --~---------------------------------------------
26o Recommended Practice 

When the attention of the Customs authorities is drawn to the 

fact that goods declared for home use are in a damaged, ullaged o~ 

pilfered condition, they should examine the goods, as a matter of 

priority, in the presence of the declarant or his representative • 
.. 
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_ ~· 3_.1- DRAFT ANiJEX COW.:EP~HNG THE ASSESS!'-1ENT AHD COLLECTIO!~ 

• . :: ~- 1,) ~ l. ::·.OF H'iPORT DU'l I ES Al-!D TAXES 0:1 GOODS DECLARED t FOR H0r·1E USE AND 'I:-1EIR RELEASE 

., I 
INTRODUCTIOtJ , .... . .. . . . .; ... · . .. (.;·; 

I. ,. 
!The Customs procedure uhder which imported goods that are 
I . . • •. • • 

to be !taken into home use may be released by the Customs is that 
I 
I 

of cl~arance for home use. As imported good~ are mainly intended 
I 

for h~me use, this procedure is in everyday application. 
' ./ . .. . ' . ' 

When ~oods are cleared for home use, which may be 

-immed~ately after importation or after, for example, Customs 
I , 

warehousing or Cu~toms transit, ~he Customs are responsible for 

colle~ting, in accordance w1tb the law, any import duties and 

taxes fhargeable th~reon and have other responsibilities such 

as ensGring that the imp~rter has an .~r.1port licence if one is 

neededl and coll~cting the nec~ssary data for the compilation of 

trade btatistics. 
I . ; . , . 
I , / 

~: ·... . The· performance of theS-r=, duties involves a number of 

operations,. commencing Wlth the lodging of the Goods declaration 

for home use, co~tinuing with-the various measures the Customs 
I 

take tq satisfy themselves that the Goods declaration and suppor-

ting dd\cl.,lments are in order and that ·the goods are as descr-ibed 

thereinf and term~nating with the release of the goods from 

Customs\charge after the payment of any import duties and taxes 

chargeable. 
... 

. '\.. 

The provisions of this Annex relate to the assessment and 

collection of import duties and taxes and the release of goods 

which ~re declared for home use but do not .cover the declaration 

of goods for home use nor the verification of goods. 

The assessment of import duties and taxes on goods declared 

for home use is based on the information contained in the Goods 

1. 
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declalation and en the results of the verification of the goods. 

The goods are usually released by the Customs when the import 

duties and taxes have been paid or guaranteed. 
I 

'Thi/s Annex does not apply to goods dec~ared for purposes 
I I 

other th,n home use, to 

importedlin lravellers' 

goods imported b¥ post, or to goods 

baggage. 

OEFINITJNS 

I 
I 

For the purposes of this Annex : 

(a) the term 11 assessment· c::._+s i mpor. t duties and taxes" means the 

determination by the Customs of th~ amount of dut1es and taxes ., . . 
payable; , . . 

(b) the term "collection of import dutie:;; and taxes" means the 

measures taken by the Customs to obtain payment of the import 

duties and taxes assessed on goods; 

(c) the term "clearance for home use" means the Customs procedure 

under wh~ch imported goods are relea~ed by the Customs after 

.. the ac·compl ishment of any necessary Customs formalities and 

payment o~ any import duties and taxes chargeable, as a 

consequence of wh1ch such goods may remain permanently in the 

Customs territory; 

(d) theterm "release" means ~he action by the Customs to permit 

goods undergoing clear6nce to be placed at the disposal of the 

persons concerned; 

2. 

\ 
Note 

There are two kinds of release 

{a) unconditional release, which means that the goods are freed 

from any Customs restrictions; and 

.•. 

.. 
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(b) 

I 
(e) the 
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conditional release, which means that the goods remain 

sfbject to certain Customs restrictions .. 

Jerm "security" means that which ensures to the satis-

I 
n of the Customs that an obligatio0 to the Customs will 

(f) 

b~ f lfilled; 
I I . • • •• • • • . · · . .. . 
:I 

the er m "import duties and taxes" means all Customs du t ie.s 

aJd f;l ~the~ duties, taxes, fees or other charges which 
I I 

\a~e I ollected on or in connection with the importation of 

go~ds, but not including fees and charges which are l!mited 

inilamount to the approximate cos~ of services rendered. The 

te~m covers·all import duties and taxes collected by_ the 

Cu~1toms or by other authorities • 
. I 

... 
(g) 

. I I 
thk· 

th~ 
term "person..!' means both natural and 1 egal persons, unless ... 

~ context otherwise requires. 

\ 
PRINCIPLE 

. ., 
'J..• 

.. ,' 

:': .. ·. . .. 
Standard 

The assessment and coll~ction of import duties and taxes on 
I 

goods d'ec.lared 

be govted by 

ASSESSMENT 

2. 

for home use and their release by the Customs shall 

the provisions of this Annex. 

........ -.. 

Standard 

National legislation shall specify the factors to be taken 

into consideration for the purpose of assessing import duties and 

taxes on goods declared for home use. 

Note 

The factors to be taken into consideration may include the 

tariff classification, the value, the origin, the quantlty, the 

nature, etc. of the goods. 

3 .. 
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3. • . ' 
• • f. . . .. . . · Standard 

Natibnal legislation shall specify the point in time to be 
I 

taken lnt consideration for the purpose 6f assess~ng import duties 
I 

and taxes on goods declared for home use. 
! •.• 

Notes 
1 

:I 
. . ' . 

1. fh point in time to 

.· . .. 
be taken into consideration may be the 

time the declaration is lodged, the time the goods arrive in the 
I I • 

Customs ,err~tory, or some.other fixed ~oint in time. 

· 2. }n 'the case of goods which were cont~acted for or are already 

in traptit when duty rates are increased or quantitative restric­

tions i .posed, the· point in time may b~ t:1e date the goods were 

contra ed for or shipped. 
... . . 

I 
. , 

! 
I 

"'· 
4. 

... .. : Standard 

~he assessment of import ·duties and taxes on goods declared 

for hoJe use shall be based qn the.information obtained from the 
i ' , . , 

Goods-declaration and the resu~ts,Qf verification of the goods. 

5. Stand2rd 
I 

Nptional legislation shall, in order not to delay release 

of the ~oods, provide for a provisional assessment of the import 

duties ~nd taxes on goods declared for home use where it is not 

possible\ to assess such duties and taxes because of the absence 

of cerlain information. 

Note 

Pr~visional assessment may have particular application to 

importations of live animals, perishable goods and other goods for 

which there are valid reasons for provi_sionu.lly assessing the 

import duties and taxes. 
•, ,• r 

.. 

• 
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6 • i • 
Standard 

I 

~National legislation shall specify the form of any required 

security whkn the goods are released against a provisional assess-
: I ment •• 

I 

! 
I 

' 

COLLECTION . ·• 

7. \ Standard 
I • 

[National legislation shall specify the person or persons 
I 

)J 

respo~sible for the payment of the import duties and taxes assessed 
I 

on go~ds declared for home use. 
I 

11 

Note .... 
I 
~he person or persons responsible-for the payment of the 

impor~ duties and taxes assessed on goo~s declared for home use 

may be the declarant, the importer, or any other person who has 
J 

accepted responsibility for such ·payment. 

8. \ 
I 

Standard 

N~tional legislation shall permit payment of import duties 

and 
I 

taxes assessed on goods declared for home use in cash or 

other legal tender of the country of importation. 

9. Recommended Practice 

The payment of import duties and taxes assessed on goods 

declared \or home use by methods other than cash or other legal 
\ 

tender of the country of importati011 ~hould be authorized J 

Notes 

1. The methods of payment other than cash or other legal ·tender 

which may be authorized include bank cheques or transfers, postal 

5 
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. . . 

i 
cheques or transfers, monies already on deposit with the Customs, 

I 
"Customs certificates" previously pl.irchased from the appropriate 

I 
authorities,jcheques drawn on foreign banks and, in the case of .. I . 
small amounts, revenue or similar stamps. 

I 
2. The methods of payment may vary according to the declarant 

or perJon responsible fot the payment. In the case of 'persons~ hot 

known ~o the Customs cash or certified cheques may be de~anded 
wherea~, in the case of persons favourably known to the Customs 

I i 

• 

or.-who ~have deposited adequ·at:e security, pe.r:sonal c.heques, transfers, 

or periodic payments may be authorized. · 

::: !~~~-~~~-~!~~~-£~-E~~~~~~ 

. I 
.. , Standard 

.... 
Nktional legislbtion shall specifY,.the time and place of 

payment\of the import duties and taxes ~ssessed on goods imported 
I 

for horn~ use • 

11. 

. \ 
l 

'Standard 

The declarant or person concerned shall be permitted to pay 

the import duties and taxes assessed at the Customs office through 

which t~e goods were entered for home use or into a regional or 

national\payment centre ~<here such system of payment exists. 

12. \. · · · Standard 
_,..-· 

The import duties and taxes ~ssessed on goods declared for 

home use shall not become finally due until verificntion of the 

goods has been completed and the goods are ready for release by the .. 
Customs. \ ., 
Note 

Customs authorities may require a deposit of estimated duties 

and taxes prior to release of the goods or lhe depositing of adequate 

security to ensure full paymdnt at or subsequent to the time the 

goods are released • . 
6. 

... 
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13 • Recommended Practice 

Where clearance of the goods will be facilitated thereby, 

the Customs should accept provisional payment of the esti~ated 

duties and taxes payable on goods declared for home'use. 

1

1 

•• • , Recommended Practice 

A ti~~ limit should be fixed beyond which the Customs may 

not tak~ action to recover import duties and taxes which were 
J 

not col+ected at the time the goods were imported. 
I 
I 

Note 
• I . . 
This time limit may vary according to the circumstances. 

For example, it may be a r~i~tively short period· when a mistake 

has been made by the Customs whereas it may.b~ a longer period 
. . . 

when a fault has bee~ committed,by the:declarant or person 

concerned, a Customs offence is invol~e~~ etc. 

(d) Receipts and release from liability 
~------------------------~---------... d / 

,/ 
. 

'. -· Standard 

National legislation shall la~ down the form for the official 

receipt to be issued upon payment of import duties and taxes on 

goods declared for home use. 

16. Standard 

The Customs authority ac..cepting payment of the import duties 

and taxes assessed on goods· declared for home use shall issue to 
.. 

the payer thereof an official receipt which shall constitute proof 

of payment of such duties and taxes. 
\ 

17 .. Recommended Practice 

~he official receipt should be a duly endorsed copy of the 

Goods declaration . 

.. 
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Do c • 20 • 1 ?1 8 · 
I 

18. Recommended Practice 

wlL/the 
I ! . 

simplified ·form 
! 

goods have been entered under a verbal or other 

of declaration, a simplified form of receipt 

should be ssued. 

RELEASE 0 

19. 
.I 
I 

.1 t Np. 

release! o 
• . : 

GOODS DECLARED FOR HOME USE 

I 
I 

or.al legislation shall specify 
i . 

goods declared for home use • 

·. 

Standard 

the requirements for 

20~ Standard 
. 

G ds declared for home use shall be released as soon as 

possibl~ after a Goods declaratior1 has been ~edged, provided that . I : . ' I 

the import duties and:taxes have,been paid or adequcte security 

to ensu{~_their pa~~ent has been deposite~ with the Cus~oms or 

other appropriate authorities (Unconditional release). 

I .... . . 
' , . . , 

" ! •• 21. Recommended Practice 
.I 

Goods declared for home use should. be released prior to 

the completion of all import requirements when the Customs are 
·, 

satisfie~ that these requirements will subsequently be met 

(Conditi\nal release). 

22. Recommended Practice 

Perishable goods and live animals should be released prior 

to the lodging of a Goods declaration when the Customs are 

satisfied that all import requirements, including the lodging 

of the declaration, will subsequently be met. 

23. Recommended Practice 

Where the quantity of goods imported exceeds that shown on 

the declaration and, for reasons deemed valid by the Customs, the 

declarant is riot able to lodge a ne·11, amended .or supplementary 

declaration to cover the excess, those goods covered by the existing 

declaration should be released. 

8. 

·-

• 

r , 
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Note 

T~e goods not coVered by the declaration may be held by 
I 

the Cl~tomsjuntil the declarant or person concerne~ is able to 

lodge another declaration or determine what to do with the excess 
I i goods •
1 

: 

. . r ,·. 
DESTRUCTION OR ABANDONMENT OF GOODS 

. ' . .. 

24. Recommended Practice 

he declarant or person concerned· shpuld, at his request 

and as the Customs authorities may decide, be allowed to abandon 

to the Revenue, .to. destroy or render :co~mercially valueless under 

Customf control, goods declare.d for home us.e b~t not released, 

provid~d that such abandonment or destruction does not entail any 
I ' 

cost to the Revenue: 
. I .. ,; 

I 
INFORMATION CONCER~ING ASSESSMENT AND COLLECTION OF IMPORT DUTIES 

AND TAXES ON·GOODS DECLARED ~OR HOME USE AND THEIR RELEASE 

-25. Standard 

i 
The Customs authorities shall ensure that all relevant 

informa~ion conce~ning the procedure for the assessment and 

collect~on of import duties and taxes on goods declared for home 

use and ~he release of such goods shall be readily available to 

any person interested. 

\ 
\ 

9 .. 

... 
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.. _,:.. ··: F.6~- DRAFT ANNEX CONCERNING THE REPAYMENT OF 

r- 1 
IMPORT DUTIES AND TAXES 

INTRODUCTION 

After goods have been imported and declared for home use it 

is frequeritl y· di·scovered, either· by the- importer himself• or ~by the 
I . 

Customs authorities, that the basis upon which the customs ch~rges 
. -

·:: · ··were assessed was not in fact correct and that for this reason, or 
I 
I due to some .other cause, import duties and taxes have been over-
! 

charged. ·' 

... sommon causes of the overcharging of import duties and taxes 

are, for example, failure to claim a preferential rate of duty or 

· exemption from import duties and taxes to which the goods are 

entitled, discovery~that the goods are not in accordance with 
\. . 

contrace, and errors in the quantity of goods declared, in the 
. \ ' 

declared\Value, or in the declar~d nature or description of the 

goods. ft c~n also happen that goods are damaged, destroyed or 

. irrecoverably lost by accident wh~le .-under customs control. 

The facility should exist for the person who has been over­

charged to obtain, after verification of the facts, repayment qf 

the amopnt overcharged in order to ensure that the ultimate amount 

of impott duties and taxes paid on the goods_does not exceed the 

amount legally due, 
. \ -

.. _--:-· 

It is impo~tant, particularly where the overcharge arose 

from errors_on the part of the Customs authorities or has been 

occasioned by circwnstances beyond the control of the importer or . \ -
other per\son concerned, that repayment should be made without delay 

and with ~inimum formalities. In some cases, however, it may be 

necessary to make repayment subject to certain conditions or to 

special safeguards against fraud or abuse. 

' .. 

,..,, 

-· 
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The provisions of this Annex do not apply to repayments made 

under tt"e drav1back procedure 

security agaihst the payment 

or to the return of deposits taken as 

of import duties and taxes. 

I 
DEFINITIONS 

For th
1
e· purposes of. this Annex 

I 
(a) the term "repayment of import duties and taxes" means the refund, 

in whole or in part, of import duties and taxes actually paid 

on goods declared for home use and, in the case of deferred 

payment, the remission of import duties and taxes assessed 

. to be payable although not actually paid; 
• I I . 

(b) the term "import duties and taxes" means ·Customs duties and all 

other ~~uties, ta~e':_s, ~ees or ~ther .ch~rges which are collected 

on or ~n connect1on w1th the 1mportat1on of goods, but not 0 

incluchng fees and charges which are limited in amount to the 

approx~mate cost of services rendered; 
\ . ' 

' \ .· ... _f 
(c) the term "release" means action' by which the .Customs·permit goods 

undergoing clearance to be placed at the disposal of the 

·persons concerned; 

(d) the. term "Goods declaration" means a statement. made in the form 

prescribed by the Customs, by which the persons interested 

indicate the particular Customs procedure to be applied to the 

goods and furnish the facts which the Customs require to be 

'declared ~or the application of that procedure; 

(e) the t(;!rm "person" means both natural and legal persons, unless 

the con\ext otherwise requires~ .. 

PRINCIPLE 

1 •. Standard 

The repayment of import duties and taxes shall be governed 

by.the provisions of this Annex. 

I 

( 
I 

• 

collsvs
Text Box

collsvs
Text Box

collsvs
Text Box

collsvs
Text Box

collsvs
Text Box



l. 
' 

- ,. 

• 

. 1 .. 

----1·- .. _ ....... ~--.---·--... -~---- ................ _, __________ --~-. -·--··------. 
I . 
I 
I 

. i 
I 

I 
Annex to 
Doe! 20.190 E 

I 

SCOPE 
I. 

2. Standard 

·. ' 
legislation shall prescribe the circumstances in 

which ~ep yment of import duties and taxes may be granted and the 

requir~me ts which must be met. 

3. 

,1 

·'\ 
I 

.. . 
Standard 

ke ayr:1ent of import ·duties and taxes shall be granted in all 

cases ~h re the amount of import duties and taxes charged exceeds 

the amtuJt legally due. 

4. Recommended Practice 

I ' 

ere it has not been possible at the.time of importation to 

assess Gxactly the amount of import duties and taxes chargeable on 
I 

• ! .... 

goods r.eleased, any sum charged which 'is subsequently prciven to 
I . 

have been in excess of the amount legally due should be repaid as 

soon as the correct amount of import duties and taxes payable has 

been finally establi·shed" ... ,/ 
. . ~ ·~· .. 

I 5. 1 Standard 
I . 

RJp~yment of import duties and taxes shall be granted on the 

initiat~e of the Customs, and as a matter of priority, where it is 

established that import duties and taxes have been overcharged as a 

result of an error on the part of the Customs authorities in 

assessing the amount payable.. :,...--····.-· 

CASES IN WHICH REPAYMENT OF IMPORT DUTIES AND TAXES MAY BE GRANTED 

. 
~~~~-~~~~~2-~-~~~~~-~~~~~-~~~~-~~~~~~~~ . 

Standard 

Repayment (.f import duties and taxes shall be granted in 

respect of goods ·ound to have a lower value than declared provided 

that the fa~ti ea~ be e~tablished to the satisfaction of the C.tstcm~ 

<!Uthoritics. 3. 
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Incorrect tariff classification -------------------------------
7. , .. ·I Standard 

. Repf ent of import duties and taxes shall be granted if they 

are overcha-ged as a result of incorrect tariff classification of 
I 

the good
1
si ~he. Go.ods d~c).aration provideg that the facts p.re ~ . 

establishe to the satisfaction of the Customs authorities. 
I 
I 
I 

- I 
Belated cl .im to preference or exemption 
--------~-l--------------------~--------
8. .· . 
• .1 

.Standard 

Reptyment of import duties and:_taxes overcharged shall be 

granted w11ere the person concerned fails to claim entitlement to 

a preferettial rate of duty or an exemption f~r which the goods 

were eli~tble at the t~~e of their declaration for home use, : . 

provided that such evidence as may be required is subsequently 
I 

presented to the Customs authorities. 

... Standard 

Repayment of import duties and taxes shall be granted in 

respect of goods damaged, destroyed or irrecoverably lost by 

accident or force majeure while they are under Customs control, 

provided that such damage, destruction or loss is duly established 

to the satisfaction of the Customs authorities. 

Goods not in. accordance with contract 

'10. 
\ 

Standard 

Repayment of import duties and taxes shall be granted in 

respect of goods imported in pursuance of a firm contract of sale 

and which are found to have been defective or otherwise not in 

accordance with the contract at the time of importation and which 

are returned to the foreign supplier with his consent. As an 

\ 
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~ alternative to such return the goods may be abandoned to the 

Revenue, destroyed, or rendered comme.rcially valueless under Customs 

~- .£~?~~~~' as the Customs authorities may decide. Such abandonment, 

or de~truction shall not entail any cost to the Revenue. 

-- ... J • 

. . .. . .. . . .. . .. 

11. 
1 

Standard 

\ Repayment of import duties and taxes shall be granted in 

respect of goods declared to be in a consignment where it is 

established to the satisfaction of the Customs authorities that 

those goods were not in fact imported into the Customs territory. . ' 

12. I Recommended Practice 
.... 

\~$re, for reasons deemed by the Customs authorities to be 

valid, p,rmission is given for the placing of goods under a Customs 

procedur\ other than that und~r w~ich the goods were originally 

declared, '1. repayment should be made o~. any import duties and taxes 
. \ .. ~·· /' 

·consequently overcharged. . .. / 

REPAYMENT PROCEDURE " . 

13. Standard 

The procedures laid down for claiming repayment of import 

duties and taxes shall be as simple as possible; decisions on 

claims shall be reached and notified in writing to claimants without 

delay, and repayment of amounts overpaid shall be made as soon as 

possible after the verification of claims. 

\ 

TIME LIMIT 

14. Recommended Practice 

Where a time limit is fixed beyond which claims for re~ayment 

of import duties and taxes' will' not be accepted, provision shculc be 

made for its extension for commercial or other reasons deemed by the 

Custom~ authorities to be va.lid. 5. 
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I 

INFORMATION CONCSRNING REPAYMENT 

15. I Standard 

The Customs authorities shall ensure that all relevant 
' 

information regarding the repayment of import duties and taxes is 

readily available to any person interested! 
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